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	Опишува како организмите се адаптираат во нивното живеалиште, вклучувајќи ја интеракцијата на биотичките и абиотичките фактори, разгледувајќи  примери  што се јавуваат локално како и некои спротивни примери.

Дискутира за позитивните и негативните влијанија на човекот врз животната средина, вклучувајќи го ефектот од органското и неорганското земјоделие, промените во синџирите на исхрана, загадувањето и осиромашувањето на озонската обвивка.
	Сите ученици знаат дека живите суштества се адаптираат на нивната абиотичка и биотичка животна средина.

Поголем дел од учениците детално ги опишуваат сите карактеристики кои ги имаат  организмите  како адаптации кон нивното живеалиште.

Некои ученици   даваат опис на:

-абиотичките фактори во екосистемот

-биотичките фактори во средината вклучувајќи примери на растенија, животни, предатори и плен

-какви било позитивни или негативни влијанија кои луѓето ги имаат врз екосистемот.


	· Прашајте ги учениците Зошто не може да се најде риба во пустина? Зошто не може да се најде дабово дрво во пустина? Што живее во пустина? Зошто преживуваат овие организми? Дискутирајте за идеите на учениците.

· Изберете пустинско животно, пр. камила како пример. Побарајте од учениците да се потсетат на абиотичките фактори на екосистемот. Опишете ги сите карактеристики кои ја прават добро адаптирана на нејзиното живеалиште.

· Изберете пустинско растение, пр. кактус и покажете им слика на учениците, барајќи од нив да коментираат за начините по кои тој се разликува од дабово дрво. Прашајте ги како овие карактеристики му помагаат да преживее во пустинскиот екосистем.

· Учениците бираат име на растение или животно по случаен избор од повеќе опции дадени од наставникот. Учениците формираат групи со наоѓање на другите учениците кои имаат растение/животно кои би живеело во истиот екосистем.

Објаснете дека секоја група ќе го има следниот час за да подготви петминутна презентација за нивниот екосистем. Тие треба да вклучат опис на:

· абиотичките фактори во екосистемот

· биотичките фактори во средината вклучувајќи примери на растенија, животни, предатори и плен

· какви било позитивни или негативни влијанија кои луѓето ги имаат врз екосистемот.

Дајте извори на информации (од интернет или печатени), за учениците да можат да почнат да ја планираат нивната презентација. На учениците може да им се даде домашна задача за повеќе да истражуваат.

· Дополнителни активности за наставата за животната средина може да се најдат во Зелениот пакет.

Донесете заклучок дека живите суштества се адаптираат на нивната абиотичка и биотичка животна средина.
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	http://resources.woodlands-junior.kent.sch.uk/homework/adaptations/camels.htm
Песна за адаптација на камила. Ова е забавна песна на англиски јазик.

https://www.youtube.com/watch?v=YpGg-m8wyY4
Слика од кактус.
Имиња на растенија и животни од различни екосистеми. Бројот на екосистеми треба да се совпаѓа со бројот на групи на ученици и може да вклучува на пример: океан, почва, копно, дождовна шума, поларни региони, планини итн. За секој екосистем вклучете најмалку:

· еден предаторски организам

· неговиот плен

· растение кое е извор на храна за пленот (во подготовка за лекцијата за синџири на исхрана).

Презентацијата може да биде во каков било формат, пр. приказ на ѕид, електронска презентација, разговор со слики или забавна стихотворба/песна. Учениците треба да ја користат својата креативност

Зелен Пакет

Извори на информации за учениците.
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: експеримент, видео

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да одберат растение и животно по желба и да ги напишат нивните адаптации кон животната средина.
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